
平成 29年 12月吉日 

福祉用具専門相談員     各位 

介護保険サービス従事者 各位 

一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 

京都府ブロック長 荒井 祐子 

(有限会社 スマイルケア内) 

 

ふくせん京都府ブロック研修会 

３０年度制度改正 

～介護保険制度見直しに伴う福祉用具貸与について～ 

のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご健勝の段お喜び申し上げます。日頃は本協会の事業にご支援、ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、社会保障審議会介護保険部会（平成 28 年 12 月）の意見書を踏まえ、平成 30 年度制度改正

では福祉用具専門相談員の業務が大きく変わろうとしています。 

本協会では、制度改正に対応するため、厚生労働省の「平成 29 年度老人保健健康増進等事業」を

活用し、新たに【選定提案（暫定版）】を作成の上、従来の【基本情報】【利用計画】とあわせて３

つのシートを「（暫定版）ふくせん福祉用具サービス計画書」としてリニューアルいたします。 

本ブロックでは、この老健事業の内容を受け、自主事業として独自に研修会を開催いたします。 

つきましては、参加ご希望の方は別紙の申込書にご記入の上、平成 30年 1月 31日（水）までに 

ＦＡＸにてご返信いただきますようお願いいたします。 

大変ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１． 日 時 平成 30年 2月 7日（水） 13：30～15：30 （受付：13：00～） 

２． 会 場 京都府福知山市駅前町 400（福知山駅出口から徒歩 1分） 

      福知山市市民交流プラザふくちやま 4階 市民交流スペース 

    ℡ 0773-22-9551 

※ 無料の駐車場は準備してございません。公共交通機関をご利用ください。 

３． 対 象 行政関係者、福祉用具専門相談員、ケアマネージャー他 

４． 定 員 90名 

５． 参加費 1名につき 500円（資料代として。ふくせん会員は 無料） 

６． テーマ・講師 

・「平成 30年度制度改正～介護保険制度見直しに伴う福祉用具貸与について～ 

・「福祉用具専門相談員が取り組むべきこと」 

講師：金沢 善智 氏 

（ふくせん理事、株式会社バリオン介護環境研究所 代表取締役社長） 

 

主催：一般社団法人 全国福祉用具相談員協会 

後援：京都府・一般社団法人 日本福祉用具供給協会・株式会社 ウェルファン 

 

当日は、本会の活動にご協力いただく賛助会員の株式会社ウェルファンのご協力により「福祉用具展

示会」を開催いたします。 

最新の福祉用具を“見て・さわって”貴重な機会ですので是非ご参加ください。 

福祉用具展示時間 13：00～16：00 

 

 



以上 

 

 

 

 

 

一社）全国福祉用具専門相談員協会 

京都府ブロック 行 

返信ＦＡＸ：075-955-1890                締 切：平成 29年 12月 27日（水） 

 

京都府ブロックふくせん研修会 申込書 

 

お名前  

ふくせん会員 会員 ・ 非会員 会員番号      

所属先  

電 話  （       ）         － 

ＦＡＸ  （       ）         － 

 

※ 当方から特段の連絡がない場合、受講できるものとご判断して下さい。 

 

 

 

【連絡先】 一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会 

京都府ブロック事務局 

（有限会社 スマイルケア内） 

担当：荒井（TEL：075-951-2340、FAX：075-955-1890） 

 


